#### Niederschrift

## <u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 12.06.2014</u> Dorfgemeinschaftshaus Hornbek

Beginn: 18.00 Uhr Ende: 18.50 Uhr

**Unterbrechungen:** 

Anwesend: 4 (gesetzl.) Mitgliederzahl: 7

#### a) Stimmberechtigt: Bemerkungen:

1. Bgm. Christina Dibbern (Vorsitzende)

2. GV Matthias Curjar fehlt entschuldigt

3. GV Marian Hohmuth

4. GV Harald Koschorreck

GV Bernd Koslowski fehlt entschuldigt

6. GV Heike Kühn

#### b) Nicht stimmberechtigt:

7. Protokollführerin Vfa Lüdecke

Dem Original dieser Niederschrift sind folgende Vorlagen beigefügt:

- Anlage 1 zu TOP 9
- Anlage 2 zu TOP 10

#### Tagesordnung:

#### I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
  - 2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit
- 3. Niederschrift der Sitzung vom 22.04.2014
- 4. Bericht der Bürgermeisterin
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Beschaffung eines Stromanschlusses für das Hauptpumpwerk in der Hauptstraße
- 7. Anfrage zu einer Nutzung des Dorfgemeinschaftshauses (Kurs Entspannungstechniken)
- 8. Anfragen/Verschiedenes

#### II. Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

- 9. Energetische Sanierung der Straßenbeleuchtung hier: Auftragsvergabe
- 10. Wegenutzungsverträge Strom

#### III. Öffentlicher Teil

11. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

#### Niederschrift

## <u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 12.06.2014</u> Dorfgemeinschaftshaus Hornbek

TOP Beschluss dafür dagegen Enthaltungen

I Öffentlicher Teil

### 1 <u>Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der</u> <u>Einladung und der Beschlussfähigkeit</u>

Bürgermeisterin Dibbern eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Sie stellt fest, dass zur Sitzung ordnungsgemäß eingeladen wurde und die Gemeindevertretung beschlussfähig ist.

#### 2 Anträge zur Tagesordnung

Es werden keine Anträge zur Tagesordnung gestellt.

#### 2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit

Die Gemeindevertretung Hornbek beschließt die TOP 9 und 10 nichtöffentlich zu handeln.

0 0

#### 3 Niederschrift der Sitzung vom 22.04.2014

Gegen die Niederschrift vom 22.04.14 werden keine Einwände erhoben.

#### 4 Bericht der Bürgermeisterin

07.05.14 - Sitzung Kuratorium (Umbau Kindergarten Niendorf a.d.St.)

20.05.14 – Amtsausschuss in Niendorf a.d.St.

23.05.14 – Festkommers 125-jähriges Jubiläum FFW Breitenfelde + Kreisfeuerwehrfest

25.05.14 - Europawahl

26.05.14 - Beerdigung des ehem. Gemeindewerkers R. Witt

02.06.14 - Verwaltungsausschuss in Breitenfelde

04.06. - 05.06.14 - Lösch-Eimer mit Flyern an Haushalte verteilt

- Neubaugebiet Vermessung abgeschlossen
- Rücktritt der GV Sandra Kühn, ein/e neue/r GV wurde noch nicht verpflichtet

#### 5 Einwohnerfragestunde

Es wird angefragt, ob die Möglichkeit besteht westlich des Dorfgemeinschaftshauses entlang des neuen Weges die Grünfläche auch zu pflastern.

Bgm. Dibbern erklärt, dies auf einer der nächsten Sitzungen zu behandeln und mit dem Ingenieur zu besprechen.

### 6 <u>Beschaffung eines Stromanschlusses für das Hauptpumpwerk</u> <u>in der Hauptstraße</u>

Bgm. Dibbern berichtet, dass ein neuer Stromanschluss erforderlich sei, da der alte Privatanschluss nicht mehr genutzt werden kann.

Die Gemeindevertretung Hornbek beschließt die Beschaffung

### <u>Niederschrift</u>

### über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 12.06.2014 Dorfgemeinschaftshaus Hornbek

TOP	<u>Beschluss</u>	dafür	dagegen	Enthal-
				<u>tungen</u>
	eines Stromanschlusses für das Hauptpumpwerk in der Haupt-	4	0	0
	etraRe			

## 7 <u>Anfrage zu einer Nutzung des Dorfgemeinschaftshauses (Kurs Entspannungstechniken)</u>

Die Gemeindevertretung Hornbek ist sich einig das Dorfgemeinschaftshaus für 25€/ pro Veranstaltung (maximal 3 Stunden) an Auswärtige zu vermieten.

#### 8 Anfragen/Verschiedenes

#### Hausnummernvergabe Neubaugebiet

Die Gemeindevertretung Hornbek ist sich einig im Neubaugebiet, Hausnummer von 1 bis 8 zu vergeben. Das erste/ östliche Grundstück soll die Nr. 1 und 2 bekommen für eine eventuelle Doppelbebauung.

Unterbrechung des öffentlichen Sitzungsteils

#### **Niederschrift**

# <u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 12.06.2014</u> <u>Dorfgemeinschaftshaus Hornbek</u>

**TOP Beschluss** dafür dagegen Enthal-<u>tungen</u> Ш Nichtöffentlicher Teil 9 Energetische Sanierung der Straßenbeleuchtung hier: Auftragsvergabe Allen Gemeindevertretern liegt der Vergabevorschlag (Anlage 1) vor. Die Gemeindevertretung Hornbek beschließt, den Auftrag für die Energetische Sanierung der Straßenbeleuchtung an die Fa. Wald Elektrotechnik, Mölln, Auftragssumme: 70.007,11 €, zu vergeben. 0 0

11 Bekanntgabe der im πισπτοιτείταιστεί του χουsten Beschlüsse

Keine Anwesenden

Wegenutzungsverträge Strom

Bürgermeisterin Dibbern schließt die Sitzung um 18.50 Uhr.

Bürgermeisterin

10

Protokollführerin